UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 143/QĐ-UBND                    Hương Trà, ngày 23 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí từ nguồn tăng thu tiền sử dụng đất (đợt 2)

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 105/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND thị xã

về việc điều chỉnh một số nội dung tại Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày

30/9/2021 của HĐND thị xã về việc bổ sung vốn từ nguồn tăng thu tiền sử dụng

đất năm 2021 để thực hiện các chương trình, dự án quan trọng trên địa bàn thị

xã Hương Trà;

Căn cứ Công văn số 251/HĐND ngày 15/02/2023 của Hội đồng nhân dân

thị xã Hương Trà về việc thống nhất phân bổ kinh phí từ nguồn tăng thu sử dụng

đất;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã tại Tờ trình số

27/TTr-TCKH ngày 08 tháng 02 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích ngân sách thị xã số tiền 20.500.000.000 đồng (Bằng chữ:

Hai mươi tỷ, năm trăm triệu đồng) từ nguồn vốn tăng thu tiền sử dụng đất, cấp

cho Ban QLDA đầu tƣ xây dựng khu vực thị xã Hƣơng Trà để đầu tƣ xây dựng

xây dựng các công trình, chi tiết nhƣ sau:

Đơn vị: Triệu đồng.

Stt Danh mục công trình TMĐT
Vốn bố trí

đến nay

Số kinh phí

thông báo đợt

này

Chủ đầu

tư

1

Hạ tầng kỹ thuật khu dân cƣ tại

tổ dân phố Xuân Tháp giai đoạn

2, phƣờng Hƣơng Xuân

11.635 2.300 5.000

Ban

QLDA

đầu tƣ xây

dựng khu

vực thị xã

Hƣơng

Trà

2

Hạ tầng kỹ thuật khu dân cƣ khu

vực Ruộng Cà, phƣờng Hƣơng

Văn

14.820 3.000 7.000

3
Hạ tầng khu quy hoạch Tổ dân

phố 3, phƣờng Tứ Hạ
8.500 2.320 5.000

4

Hạ tầng khu dân cƣ tại TDP

Thanh Lƣơng 4, phƣờng Hƣơng

Xuân

14.939,563 11.071,968 3.500

 Tổng cộng 49.894,56 18.691,97 20.500

Điều 2. Giao trách nhiệm cho: Trƣởng phòng Tài chính - Kế hoạch có

trách nhiệm thông báo vốn cho Ban QLDA đầu tƣ xây dựng khu vực thị xã

Hƣơng Trà; Giám đốc Ban QLDA đầu tƣ xây dựng khu vực thị xã Hƣơng Trà

chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng vốn đúng mục đích, đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trƣởng phòng Tài

chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nƣớc Hƣơng Trà, Giám đốc Ban

QLDA đầu tƣ xây dựng khu vực thị xã Hƣơng Trà và Thủ trƣởng các cơ quan

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Nhƣ điều 4;            CHỦ TỊCH
- CT và các PCT UBND thị xã;

- VP: LĐ và CVKT:

- Lƣu: VT, TCKH.

UBND THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/TTr-TCKH Hương Trà, ngày 12 tháng 01 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ kinh phí từ nguồn tăng thu tiền sử dụng đất (đợt 2)

Kính gửi: UBND thị xã Hƣơng Trà.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 1133/QĐ-UĐND ngày 15/7/2022 của UBND thị xã

về việc phê duyệt điều chỉnh báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án: Hạ tầng kỹ thuật

khu dân cư khu vực Ruộng Cà, phường Hương Văn;

Phòng Tài chính – Kế hoạch kính đề nghị UBND thị xã Hƣơng Trà phân

bổ kinh phí với số tiền 1.000.000.000 đồng (Một tỷ đồng) từ nguồn vốn tăng thu

tiền sử dụng đất, cấp cho Ban QLDA đầu tƣ xây dựng khu vực thị xã Hƣơng Trà

để đầu tƣ xây dựng công trình Hạ tầng kỹ thuật khu dân cƣ khu vực Ruộng Cà,

phƣờng Hƣơng Văn.

Kính đề nghị UBND thị xã Hƣơng Trà xem xét, thống nhất./.

Nơi nhận:                        TRƯỞNG PHÒNG
- Nhƣ trên;

- Lƣu: VT.

		2023-02-24T15:21:56+0700